
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 156/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen katsomoturvallisuuden parantami-

sesta urheilutapahtumissa porttikieltojärjestelmällä hallitusohjelman 

mukaisesti 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pauli Kiurun / kok ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 156/2025 vp: 

Onko katsomoturvallisuuteen ja porttikieltojärjestelmään liittyvä lainsäädäntövalmistelu 

alkanut, 

 

vastaako valmistelusta sisäministeriö vai oikeusministeriö ja 

 

koska hallituksen esitys porttikieltojärjestelmästä tulee eduskunnan käsittelyyn? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Urheilutilaisuudetkaan eivät ole häiriöistä vapaita alueita. Häiriökäyttäytymistä ilmenee tietyissä 

urheilutilaisuuksissa ja niiden läheisyydessä säännöllisesti. Poliisi ja tapahtumisen järjestäjät va-

rautuvat näihin häiriöihin riskiperusteisesti. 

 

Kokoontumislaissa (530/1999) säädetään tilaisuuden järjestäjien velvollisuudesta turvallisuus- ja 

pelastussuunnitelmien laatimiseen Euroopan neuvoston katsomoturvallisuussopimuksessa tarkoi-

tettuihin tilaisuuksiin. Suunnitelmia tulee myös testata ja parannella säännöllisesti yhteisissä har-

joituksissa. Poliisi voi lisäksi antaa ohjeita ja määräyksiä näiden harjoitusten käynnistämisestä, 

valvonnasta ja hyväksymisestä. 

 

Vaikka voimassa olevassa lainsäädännössä ei ole säädöksiä niin sanotusta porttikiellosta, niin 

häiriökäyttäytymiseen on kuitenkin mahdollista puuttua. Muun muassa poliisilaissa (872/2011) 

ja yksityisistä turvallisuuspalveluista annetussa laissa (1085/2015) on säännöksiä, joiden mukais-

ten edellytysten täyttyessä tällaiseen käyttäytymiseen voidaan puuttua. Esimerkiksi yleisötilai-

suuden järjestyksenvalvoja voi laissa säädetyin edellytyksin estää pääsyn tilaisuuteen henkilöiltä, 

jonka päihtymyksen, käyttäytymisen, aikaisemman käyttäytymisen tai varustautumisen perus-

teella on syytä epäillä vaarantavan järjestystä tai turvallisuutta. 



Katsomoturvallisuuden parantamiseksi poliisi ja Suomen Palloliiton edustajat tapaavat säännölli-

sesti. Paikallisesti tapahtumien katsomoturvallisuutta arvioidaan jatkuvasti riskiperusteisesti. Po-

liisi tekee myös kansainvälistä yhteistyötä katsomoturvallisuuden edistämiseksi. 

 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan (s. 196) on kirjattu, että ”tapahtumien katsomotur-

vallisuutta edistetään”. Sisäministeriössä tai oikeusministeriössä ei ole tällä hetkellä meneillään 

porttikieltojärjestelmään liittyvää lainsäädäntövalmistelua. Katsomoturvallisuutta koskevan hal-

litusohjelmakirjauksen toteuttamisen tapoja arvioidaan kuitenkin edelleen. 

 

Porttikieltojärjestelmään liittyvän lainsäädännön valmistelu edellyttäisi joka tapauksessa poikki-

hallinnollista yhteistyötä. Sikäli kuin lainsäädännön valmisteluun päädyttäisiin, olisi erikseen ar-

vioitava, minkä ministeriön valmisteluvastuulle asia kuuluisi. Hallitusohjelmakirjausta katsomo-

turvallisuuden edistämisestä ei kuitenkaan ole unohdettu. Asiaa selvitetään ja jos kirjauksen to-

teuttaminen edellyttää lainsäädäntömuutoksia, niiden tarpeet ja mahdollinen toteutus arvioidaan 

vielä tämän hallituskauden aikana. Katsomoturvallisuus on tärkeä osa sisäistä turvallisuutta ja 

kysymys sen edistämisestä on mitä suurimmassa määrin ajankohtainen. 

 

Helsingissä 28.5.2025 

Sisäministeri Mari Rantanen  


